
2/24/22, 1:06 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=OLgQl5d5Wqm3IGStXYvChA%3d%3d&uid=raqQ0D3IfHs6J2URjwHvy… 1/5

Биланс на состојба

ЕМБС: 06519695
   


Целосно име: Осигурително брокерско друштво НАШЕ ОСИГУРУВАЊЕ АД
Кочани

Вид на работа: 450

Тип на годишна сметка: Годишна сметка

Тип на документ: Годишна сметка

Година : 2021




Листа на прикачени документи: 

Објаснувачки белешки и други прилози

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 -	-	АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 597.228,00     832.879,00

9 -	-	II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 597.228,00     832.879,00

14 -	-	Транспортни средства 441.980,00     658.460,00

15 -	-	Алат, погонски и канцелариски инвентар
и мебел 155.248,00     174.419,00

36 -	-	Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 6.731.175,00     6.687.342,00

37 -	-	I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043) 69.844,00    

39 -	-	Залихи на резервни делови, ситен
инвентар, амбалажа и автогуми 69.844,00    

45 -	-	III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 1.400.657,00     1.372.290,00

47 -	-	Побарувања од купувачи 1.389.587,00     1.219.301,00

48 -	-	Побарувања за дадени аванси на
добавувачи 11.070,00     11.070,00

49
-	-	Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата (претплати)

    141.919,00

52 -	-	IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (053+056+057+058) 620.000,00    

57 -	-	Побарувања по дадени заеми 620.000,00    

59 -	-	V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 4.640.674,00     5.315.052,00

60 -	-	Парични средства 4.640.674,00     5.315.052,00

62
-	-	VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

38.912,00    

63 -	-	ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062)

7.367.315,00     7.520.221,00
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Биланс на успех

65
-	-	ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

6.152.250,00     6.058.641,00

66 -	-	I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 3.058.360,00     3.058.360,00

71 -	-	VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 343.104,00     343.104,00

72 -	-	Законски резерви 343.104,00     343.104,00

75 -	-	VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 2.057.177,00     1.972.384,00

77 -	-	IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 693.609,00     684.793,00

81 -	-	Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 1.215.065,00     1.366.408,00

95 -	-	IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 1.215.065,00     1.366.408,00

97 -	-	Обврски спрема добавувачи 702.398,00     680.537,00

100 -	-	Обврски кон вработените 259,00     16.507,00

101 -	-	Тековни даночни обврски 23.130,00     100.596,00

104 -	-	Обврски по заеми и кредити 489.278,00     568.768,00

109
-	-	V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ (ПВР)

    95.172,00

111
-	-	ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

7.367.315,00     7.520.221,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

201 -	-	I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 6.448.141,00     8.218.091,00

202 -	-	Приходи од продажба 6.386.973,00     7.938.188,00

203 -	-	Останати приходи 61.168,00     279.903,00

207 -	-	II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 5.612.496,00     7.462.616,00

208 -	-	Трошоци за суровини и други материјали 174.808,00     178.971,00

211 -	-	Услуги со карактер на материјални трошоци 685.606,00     769.612,00

212 -	-	Останати трошоци од работењето 1.289.006,00     2.649.635,00

213 -	-	Трошоци за вработени (214+215+216+217) 3.136.142,00     3.340.551,00

214 -	-	Плати и надоместоци на плата (нето) 1.966.469,00     2.078.375,00

215 -	-	Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 161.208,00     166.561,00

216 -	-	Придонеси од задолжително социјално
осигурување 827.321,00     873.028,00

217 -	-	Останати трошоци за вработените 181.144,00     222.587,00

218 -	-	Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства

301.651,00     370.356,00
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Државна евиденција

219 -	-	Вредносно усогласување (обезвреднување) на
нетековни средства     114.257,00

222 -	-	Останати расходи од работењето 25.283,00     39.234,00

223 -	-	III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 31.638,00     43.172,00

230 -	-	Приходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 31.638,00     43.172,00

234 -	-	IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 11.481,00     18.394,00

239 -	-	Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 11.481,00     14.804,00

243 -	-	Останати финансиски расходи     3.590,00

246 -	-	Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 855.802,00     780.253,00

250 -	-	Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249) 855.802,00     780.253,00

252 -	-	Данок на добивка 162.193,00     95.460,00

255 -	-	НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254) 693.609,00     684.793,00

257
-	-	Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

6,00     8,00

258 -	-	Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     12,00

259 -	-	ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 693.609,00     684.793,00

260 -	-	Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 693.609,00     684.793,00

264 -	-	ЗАРАБОТУВАЧКА ПО АКЦИЈА 694,00     685,00

269 -	-	Добивка за годината 693.609,00     684.793,00

288 -	-	Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 693.609,00     684.793,00

289 -	-	Сеопфатна добивка која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво 693.609,00     684.793,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

640
-	-	Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

6.386.973,00     7.938.188,00

642 -	-	Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ) 6.386.973,00     7.938.188,00

655
-	-	Наплатени отпишани побарувања и
приходи од отпис на обврски (< или = АОП
203 од БУ)

    8.275,00

658 -	-	Приходи од субвенции (< или = АОП 203
од БУ) 44.017,00     259.128,00
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Структура на приходи по дејности

661 -	-	Останати приходи од работењето (< или
= АОП 203 од БУ)

17.000,00     12.500,00

669 -	-	Огрев, гориво и мазивa (< или = АОП
208 од БУ) 89.572,00     50.938,00

671 -	-	Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 79.431,00     73.286,00

674 -	-	Материјал за чистење и одржување (<
или = АОП 208 од БУ) 1.407,00     21.734,00

676 -	-	Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 79.407,00     65.402,00

682 -	-	ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 25.775,00     35.184,00

686 -	-	Наемнини за деловни простории во
земјата (< или = АОП 211 од БУ) 373.140,00     421.490,00

692
-	-	Надоместоци за отпремнина при
заминување во пензија (< или = АОП 217
од БУ)

    52.980,00

695 -	-	Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 56.502,00     87.502,00

699 -	-	Дневници за службени патувања (< или
= АОП 217 од БУ) 121.872,00    

709 -	-	Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 121.514,00    

710 -	-	Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ) 46.625,00    

711 -	-	Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 62.586,00     56.745,00

717 -	-	Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 940.110,00    

722 -	-	Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 6,00     8,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2487 -	66.22 -	Дејности на застапници во
осигурување и осигурителни посредници 6.479.779,00      

Потпишано од:

Marija Stefanova




CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK


Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.
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